
Verkeersbesluit tot het instellen van fietsstroken in de professor ten Doesschatestraat, het 
weggedeelte tussen de Mozartstraat en de Maerelaan

Burgemeester en wethouders hebben op 21 november 2013 besloten om:

Overwegende:

 dat de Professor ten Doesschatestraat een voor het openbaar verkeer openstaande weg is die 
bij de gemeente in beheer is;

 dat bovengenoemd weggedeelte in het in het verkeersstructuurplan 2009-2015 
gecategoriseerd is als gebiedsontsluitingsweg type II;

 dat bovengenoemd weggedeelte versmald wordt tot circa 7,00 m en voorzien wordt van 
fietsstroken waar naast de rijbaan parkeervakken worden aangebracht;

 dat ingevolge het bepaalde in artikel 23 van het RVV 1990 niet is toegestaan om een voertuig 
te laten stilstaan op een fietsstrook, of op de rijbaan langs een fietsstrook;

 dat door het aanbrengen van fietsstroken de verkeersveiligheid op bovengenoemd 
weggedeelte wordt verbeterd doordat de fietsers een eigen ruimte met een juridische status 
krijgen;

 dat de korpschef van de politie regio Kennemerland positief adviseert op het aanbrengen van 
fietsstroken op de Professor ten Doesschatestraat;

 dat de wethouder verkeer en vervoer akkoord is met het aanbrengen van fietsstroken op de 
Professor ten Doesschatestraat;

 Gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement 
verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de artikelen 12 en 24 van het Besluit 
administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

b e s l u i t e n :

1. door het aanbrengen van een fietssymbool, als bedoeld in artikel 12 BII van het BABW, in de 
professor ten Doesschatestraat, het weggedeelte tussen de Mozartstraat en de Maerelaan, 
zoals is aangegeven op de bijbehorende tekening BO-450-500-81A, fietsstroken in te stellen;

2. dat bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt door publicatie van dit besluit in de 
Staatscourant en de “Heemskerkse courant” van 28 november 2013.

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken volgens de procedure elders op deze 
pagina. Nadere inlichtingen: telefoonnummer 140251  of via de website www.heemskerk.nl. 


